1 / 4

亚 洲 机 器 人 联 盟

亚机联（202107）号文

关于举办2021第五届智学AI机器人竞演活动暨

 VEX华北区赛通知

各有关单位、学校：

为深入贯彻落实国务院《新一代人工智能发展规划》的任务要求，为

促进人工智能、机器人技术及其相关学科的发展，培养我国青少年的

科技创新精神和动手实践能力，提高青少年对人工智能的认知和初步

应用能力，展示我国青少年机器人教育成果，向广大青少年普及推广

编程与智能设计相关科普知识和技能，由亚洲机器人联盟主办的“关

于举办2021第五届智学AI机器人竞演活动暨 VEX华北区赛”，将于

2021年11月5日-11月7日在秦皇岛举办 。届时将有来自全国各地近300

支优秀赛队参加。现将有关事项通知如下：

一、比赛组织单位

主办单位：亚洲机器人联盟

          中华世纪坛管理中心

          智慧学习机器人联盟

承办单位： 东莞市博思电子数码科技有限公司

           北京爱智学教育科技有限公司

           北京乐博乐博教育科技有限公司

2 / 4

           天津国联赛思科技有限公司

           北京智汇华夏科技有限公司

支持单位：龙昌数码科技（香港）有限公司

          亚洲机器人联盟慈善基金有限公司

          HEXBUG

二、比赛时间、地点

时间：2021年 11月5日～11月7日

地点： 河北省秦皇岛市抚宁区蔚蓝海岸

三、比赛内容

    3.1 赛项：2021VEX新赛季项目

VEX VRC“一触即发”：高中组、初中组

VEX IQ“百发百中”：初中组、小学组

     VEX GO “碟影重重”: 小幼组

3.2 奖项设置

在本届比赛中设有专项评审奖以及冠、亚、季军，其中VEX VRC与VEX

IQ一、二等奖赛队可以晋级到国赛，一等奖赛队可以晋级到亚锦

赛，少量优胜赛队有机会晋级参加2021-2022赛季VEX机器人世锦

赛。

四、参赛要求

    4.1 报名网址：http://vex.bds-tech.com

    4.2报名时间：2021年10月20号 - 2021年11月3日

    4.3 注意事项：

a) 报名赛队须有RobotEvents.com的有效队号。

b) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员

数量和姓名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何

改动调整。

c）大赛组委会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参赛

名额。报名参加赛队。

3 / 4

d) 为了保障赛事的整体高效以及安全，行程安排请选择大赛组委

会指定的旅行社。

e) 赛事收取费用，标准为:500RMB/人到以下账号;费用包括参赛人

员每人午餐一份以及对应的比赛组织方的器材运输和物料等

费用.

（对微信支付及公对公转账，报名时提交付款凭证方可完成审核）；

户名：东莞市博思电子数码科技有限公司

账  号：520001401006338

开户行银行代码： 313602014015

开户行：东莞银行常平支行

平台付款方式：

微信支付：扫码支付到公司账户

.

五、参赛须知

5.1. 亚洲机器人联盟官网为比赛唯一官方报名渠道。

5.2. 所有参加VRC项目的初中组、高中组，在参加团队联赛、手动技

能赛及自动技能赛时，上场的参赛选手需佩戴安全防护的护目镜。

护目镜需参赛队伍自备，比赛现场组委会及官方不再提供护目镜。

如参赛队伍拒绝佩戴护目镜参赛，场地裁判有权力拒绝该队参加

比赛，并按照规则对队伍进行处罚。

5.3. 所有参赛队伍必须严格遵守赛事组委会发布的比赛报名规则及相

关准则，即每只参赛队伍有且只有2名教练，最多6名参赛选手。

合计每支队伍到达比赛现场时包含教练员在内人数不得超过8人。

人数不符合要求的队伍需要进行人员调整，拒不调整的队伍将被

取消参赛资格。

5.4. 疫情期间比赛场馆严格遵守一人一证的检疫及安检工作。没有比

赛相关证件的人员将不允许进入比赛场馆。比赛期间，大赛组委

会将严查证件交换问题，如发现交换证件携带超出赛队注册人数

上限的人员的队伍，严重情况将取消该队比赛成绩。

5.5. 单个赛事的每个组别中，同一单位的赛队数量不超出该组赛队总

数的25%，且不能超过6支赛队。

5.6. 提交报名信息时务必确认信息的准确性。确认好的信息将不再做

任何的修改，将用于奖项及奖状的颁发。组委会将不再提供无偿

的信息修改服务。

5.7. 请各参赛队伍完成信息收集《2021-2022赛季VEX赛队信息登记表》

4 / 4

上所有内容。该信息将用于赛检时参赛队员的信息资料比对，请

各参赛队伍认真填写，填写完成后请将电子版表格(见附件表格5)

发送到指定邮箱：vexbaoming@163.com

5.8. 由于疫情影响，区赛参赛不受地域限制，请各参赛人员务必佩戴

口罩进场，注册报到时递交疫情期间防控健康表和个人健康承诺

书（详细表格见附件1~附件4），组委会也严格进行体温、健康绿

码和大数据行程监控。

六、赛事组委会联系方式

报名咨询：

张爱萍   0769-86836618-222

李雯丽   0769-86836618-225

行程咨询与预定：

1、 北京爱智学教育科技有限公司

    黄硕：13141390921

七、活动信息发布指定网站

赛事报名官网：http://vex.bds-tech.com

VEX 赛事官网：www.robotevents.com

VEX 中文论坛：vexforum.cn

VEX 官方微信公众号

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

亚洲机器人联盟
2021年10月18日

http://www.robotevents.com/